

Edital

LOCAIS E HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO DAS ASSEMBLEIAS OU SECÇÕES DE VOTO E ELEITORES QUE NELAS VOTAM

FREGUESIA DE Pedrógão

Pedro Paulo Ramos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Torres Novas faz público, nos termos do(s) n.ºs 1 e 2 do artigo 71º da Lei Orgânica n.º 1/2001, de 14 de agosto, que as secções de voto da freguesia de Pedrógão funcionam das 08:00h às 19:00h do dia 12-10-2025, nos seguintes locais:

LOCAL DE VOTO: Sede da Junta de Freguesia

Rua Joaquim Cordeiro Castro, n.º 6 Pedrógão, 2350-243 PEDRÓGÃO TNV

SECÇÃO	TIPO	POSTO	ELEITORES	
1	CN	Α	do eleitor	ABÍLIO BRITES LOPES
			ao eleitor	ZÉLIA MARIA AFONSO GANHÃO PACHECO

LOCAL DE VOTO: Associação de Moradores Vale da Serra (antiga Escola Primária)

Rua Principal, n.º 89

Vale da Serra, 2350-275 PEDRÓGÃO TNV

SECÇÃO	TIPO	POSTO	ELEITORES	
2	CN	В	do eleitor	ABÍLIO MANUEL GONÇALVES DA GRAÇA
			ao eleitor	YOLANDA DE JESUS DA SILVA LEMOS ESTRELA VIEIRA

LOCAL DE VOTO: Associação Desportiva e Recreativa de Casais Martanes

Rua Heróis da Pátria, n.º 23 B

Casais Martanes, 2350-223 PEDRÓGÃO TNV

SECÇÃO	TIPO	POSTO	ELEITORES	
3	CN	С	do eleitor ABÍLIO ALEXANDRE DA LUZ BELO	
			ao eleitor ZULMIRA MARIA LOURENÇO DAVID	
	ER	С	do eleitor BRUNA PADILHA PINHEIRO	
			ao eleitor MARIA CRISTINA DA SILVA	

LOCAL DE VOTO: Sociedade Recreativa Alqueidoense

Rua Principal, n.º 11

Alqueidão, 2350-222 PEDRÓGÃO TNV

SECÇÃO	TIPO	POSTO	ELEITORES	
4	CN	D	do eleitor AF	FONSO DO CARMO SANTOS OUTEIRO
			ao eleitor VI	TORINO MANUEL RODRIGUES ROSA
	UE	D	do eleitor Al	NNE MARCELLE J DUCHENNE
			ao eleitor Pl	ERRE GHISLAIN Y BOURION



ELEIÇÃO DOS ÓRGÃOS DAS AUTARQUIAS LOCAIS CÂMARA MUNICIPAL DE TORRES NOVAS

LOCAL DE VOTO: Zigurate - Associação Recreativa e Cultural de Adofreire

Rua da Escola, n.º 11 Adofreire, 2350-221 PEDRÓGÃO TNV

SECÇÃO	ПРО	POSTO	ELEITORES	
5	CN	Е	do eleitor	ABÍLIO GRÁCIO PEREIRA ROSA
			ao eleitor	VÍTOR MANUEL MESQUITA DOS SANTOS FERREIRA
	ER	Е	do eleitor	FRANCISCA MIZAEL DA SILVA SOARES
			ao eleitor	FRANCISCA MIZAEL DA SILVA SOARES

Torres Novas, 17 de setembro de 2025

O Presidente da Câmara Municipal

(assinatura e autenticação)